
6 OECEH 8f:R. 2010 

Vlaamse Regering ~~·~ 
>~ 
- :- :;-

Ministerieel besluit houdende voorlopige opheffing van het koninklijk besluit 
van 6 november 1961 houdende rangschikking als landschap van de 

"Beukendreef' te Oostmalle 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten 
van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 
december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 
30 april 2004, 10 maart 2006 en 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 
24 juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010, 7 juli 2010 en 24 
september 201 0; 

Gelet op het koninklijk besluit van 6 november 1961 houdende 
rangschikking als landschap van de "Beukendreef' te Oostmalle; 

Overwegende dat het voorwerp van de bescherming, een esthetisch 
waardevolle beukendreef, reeds geruime tijd verdwenen is, zeker 
vóór het inwerking treden van de instandhoudingspl icht, opgelegd in 
het landschapsdecreet van 1996. Op twee na zijn alle bomen 
verdwenen, en er zijn geen andere dreefstructuren aanwezig, zoals 
een pad of grachten, die de dreef onrechtstreeks zouden markeren; 

Overwegende dat de bomen omgewaaid zijn tijdens stormen in de 
periode 1973 tot 1992, of afgestorven ten gevolge van ouderdom en 
ziekte. De aftakeling is dus een gevolg van heirkracht en niet van 
een gebrek aan zorg of kwade wil; 

Overwegende dat de opheffing van de bescherming als landschap 
aldus niet beschouwd kan worden als een beloning of een logisch 
gevolg van een verwaarlozing; 



Overwegende dat de beschermde dreef bovendien niet behoorde tot 
een waardevolle omgeving of tot een parkaanleg die haar behoud 
zou verantwoorden. Er is met andere woorden geen contextwaarde. 
In het oorspronkelijke beschermingsdossier werd de dreef als een 
natuurmonument beschouwd. Hiermee werd enkel de esthetische 
waarde bedoeld, er is dus geen sprake van een historische of 
wetenschappelijke waarde, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 6 november 1961 houdende rangschikking als 
landschap van de "Beukend reef' te Oostmalle wordt voorlopig opgeheven. 

Brussel, 0 6 -12- 1n1n 

Vlaamse Minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, 
lnburgering, Toerisme en Vlaamse Rand, 

Geert BOURGEOIS 

2 


